



Município de Joselândia

DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal

ANO VII DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA, SEXTA – FEIRA 26 DE JULHO DE 2019 PAG 01/08

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ENCARTE

Página.....01/08

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Isaac Victor de Aquino Soares, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 010/2019, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - AGUA SANITARIA
Quantidade: 4.765,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,
C.N.P.J. nº
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
4,600 (Quatro Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00002 - ALVEJANTE-
Quantidade: 2.250,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. nº
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
14,150 (Quatorze Reais e Quinze Centavos).

Item: 00003 - BALDE PLASTICO
Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,
C.N.P.J. nº
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
4,190 (Quatro Reais e Dezenove Centavos).

Item: 00004 - CESTO PARA LIXO
Quantidade: 1.100,000 Unidade de fornecimento:
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,
C.N.P.J. nº
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
2,720 (Dois Reais e Setenta e Dois Centavos).

Item: 00005 - COPOS DESCARTAVEIS
Quantidade: 750,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.
nº
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
51,000 (Cinquenta e Um Reais).

Item: 00006 - DESINFETANTE LAVANDA-
Quantidade: 530,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.
nº
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
15,400 (Quinze Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00007 - DESINFETANTE LIMAO
Quantidade: 580,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.
nº
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
23,470 (Vinte e Três Reais e Quarenta e Sete Centavos).

Item: 00008 - ESPONJA DE LA DE ACO-
Quantidade: 10.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.
nº
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
0,650 (Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00009 - FLANELA PARA LIMPEZA
Quantidade: 1.250,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.
nº
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
9,800 (Nove Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00010 - LAVATINA PARA VASO SANITARIO
Quantidade: 3.050,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. nº
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
4,050 (Quatro Reais e Cinco Centavos).

Item: 00011 - LIMPA VIDRO-
Quantidade: 2.550,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.
nº

13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 4,300 (Quatro Reais e Trinta Centavos).

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Item: 00012 - LUSTRA MOVEIS

Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. n°

13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 46,000 (Quarenta e Seis Reais).

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. n°

13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 4,140 (Quatro Reais e Quatorze Centavos).

Item: 00020 - SABONETE EM BARRA

Quantidade: 3.450,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. n°

13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,850 (Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00013 - LUVA DE LATEX MEDIA

Quantidade: 7.800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. n°

13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,260 (Três Reais e Vinte e Seis Centavos).

Item: 00021 - SACO PLASTICO PARA LIXO 100L

Quantidade: 1.390,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, C.N.P.J. n°

30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,500 (Três Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00014 - PA PARA LIXO

Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. n°

13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,100 (Três Reais e Dez Centavos).

Item: 00022 - TOALHAS PARA MAOS

Quantidade: 1.048,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. n°

13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 5,400 (Cinco Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00015 - PANO DE CHAO-

Quantidade: 2.830,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. n°

13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,950 (Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00023 - VASSOURA DE NYLON

Quantidade: 648,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. n°

13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 6,300 (Seis Reais e Trinta Centavos).

Item: 00016 - PAPEL HIGIENICO SIMPLES

Quantidade: 9.600,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. n°

13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,150 (Dois Reais e Quinze Centavos).

Item: 00024 - SACO PLASTICO PARA LIXO 50 L

Quantidade: 2.850,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, C.N.P.J. n°

30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,500 (Três Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00017 - PAPEL TOALHA

Quantidade: 6.700,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. n°

13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,050 (Três Reais e Cinco Centavos).

Item: 00025 - ALCOOL, TIPO ETILICO

Quantidade: 220,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, C.N.P.J. n°

30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 68,000 (Sessenta e Oito Reais).

Item: 00018 - RODO DE BORRACHA-

Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. n°

13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 6,900 (Seis Reais e Noventa Centavos).

Item: 00026 - DETERGENTE

Quantidade: 1.600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. n°

13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,200 (Um Real e Vinte Centavos).

Item: 00019 - SABAO EM BARRA-

Quantidade: 524,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Item: 00027 - DETERGENTE LIQUIDO-

Quantidade: 3.550,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,
C.N.P.J. nº
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
6,900 (Seis Reais e Noventa Centavos).

Item: 00028 - PAPEL INTERFOLHADO
Quantidade: 337,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,
C.N.P.J. nº
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
14,200 (Quatorze Reais e Vinte Centavos).

Item: 00029 - CERA LIQUIDA-
Quantidade: 720,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,
C.N.P.J. nº
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
3,050 (Três Reais e Cinco Centavos).

Item: 00030 - DESODORIZADOR DE AMBIENTES
Quantidade: 896,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,
C.N.P.J. nº
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
5,950 (Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00031 - SABONETE LIQUIDO
Quantidade: 828,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,
C.N.P.J. nº
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
6,250 (Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00032 - ACUCAREIRO
Quantidade: 522,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. nº
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
5,800 (Cinco Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00033 - COADOR PARA CAFE
Quantidade: 644,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. nº
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
2,400 (Dois Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00034 - COPO DE VIDRO
Quantidade: 1.386,000 Unidade de fornecimento:
CONJUNTO

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. nº
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
10,200 (Dez Reais e Vinte Centavos).

Item: 00035 - DEPOSITO PLASTICO
Quantidade: 198,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. nº
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
9,600 (Nove Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00036 - FACA EM INOX PARA CORTE
Quantidade: 337,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. nº
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
14,300 (Quatorze Reais e Trinta Centavos).

Item: 00037 - GARRAFA TERMICA PARA CAFE 1L
Quantidade: 266,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. nº
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
34,200 (Trinta e Quatro Reais e Vinte Centavos).

Item: 00038 - ISQUEIRO
Quantidade: 1.400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. nº
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
4,100 (Quatro Reais e Dez Centavos).

Item: 00039 - PANO DE PRATO
Quantidade: 2.144,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.
nº
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
2,840 (Dois Reais e Oitenta e Quatro Centavos).

Item: 00040 - POTE DE VIDRO COM TAMPA
Quantidade: 260,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. nº
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
10,300 (Dez Reais e Trinta Centavos).

Item: 00041 - XICARA PARA CAFE
Quantidade: 1.348,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. nº
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
18,400 (Dezoito Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00042 - VASSOURA DE PALHA-
Quantidade: 5.950,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.
nº
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
1,060 (Um Real e Seis Centavos).

Item: 00043 - VASSOURA PLAÇAVA
Quantidade: 3.390,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,
C.N.P.J. n°
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
6,710 (Seis Reais e Setenta e Um Centavos).

Item: 00044 - CESTO PARA LIXO COM PEDAL
Quantidade: 798,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,
C.N.P.J. n°
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
21,900 (Vinte e Um Reais e Noventa Centavos).

Item: 00045 - FOSFORO
Quantidade: 848,000 Unidade de fornecimento: MAÇOS

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
39,000 (Trinta e Nove Reais).

Item: 00046 - COPOS DESCARTAVEIS PARA CAFÉ 50 ML -
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,
C.N.P.J. n°
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
59,540 (Cinquenta e Nove Reais e Cinquenta e Quatro Centavos).

Item: 00047 - SABAO EM PO
Quantidade: 639,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,
C.N.P.J. n°
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
43,000 (Quarenta e Três Reais).

Item: 00048 - ACENDEDOR DE FOGAO ELETRICO
Quantidade: 450,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
17,000 (Dezessete Reais).

Item: 00049 - BANDEJA
Quantidade: 350,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
12,000 (Doze Reais).

Item: 00050 - GARFO DE MESA EM INOX
Quantidade: 650,000 Unidade de fornecimento: DÚZIA

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
18,000 (Dezoito Reais).

Item: 00051 - RALADOR
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
8,000 (Oito Reais).

Item: 00052 - PANELA EM ALUMINIO
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
34,000 (Trinta e Quatro Reais).

Item: 00053 - TABUA PLASTICA GRANDE PARA CARNE
Quantidade: 320,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
14,000 (Quatorze Reais).

Item: 00054 - TOALHA PARA MESA
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
23,000 (Vinte e Três Reais).

Item: 00055 - ABRIDOR DE LATA
Quantidade: 365,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
3,300 (Três Reais e Trinta Centavos).

Item: 00056 - BACIA PLASTICA
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
7,600 (Sete Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00057 - COLHER DE ARROZ
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
6,300 (Seis Reais e Trinta Centavos).

Item: 00058 - COLHER DE MESA
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
3,250 (Três Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00059 - FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR N 16
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,

C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 23,500 (Vinte e Três Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00060 - FRIGIDEIRA N 32
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 20,100 (Vinte Reais e Dez Centavos).

Item: 00061 - GARRAFA TERMICA PARA AGUA 5L
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 27,400 (Vinte e Sete Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00062 - KIT ESCOLAR
Quantidade: 5.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 5,750 (Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00063 - PANELA DE PREEASO
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 122,000 (Cento e Vinte e Dois Reais).

Item: 00064 - PENEIRA GRANDE
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 5,750 (Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00065 - POTE PLASTICO 1,8
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 5,800 (Cinco Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00066 - POTE PLASTICO 750ML
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 4,600 (Quatro Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00067 - PRATO PLASTICO
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,

C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,550 (Dois Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).

Item: 00068 - RECIPIENTE PLASTICO
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 5,000 (Cinco Reais).

Item: 00069 - TABUA PARA CORTE
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 11,650 (Onze Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00070 - PAPEL LAMINADO PARA ALIMENTOS
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 24/07/2019

Homologado para: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
C.N.P.J. n°
30.381.078/0001-64, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,000 (Três Reais).

Secretário Municipal de Administração
Isaac Victor de Aquines Soares
Autoridade Competente

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de JOSELÂNDIA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 010/2019.

Empresa: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP; C.N.P.J. n° 13.394.313/0001-13, estabelecida à R SANTO ANTONIO N 310, CENTRO, Trizidela do Vale MA, representada neste ato pelo Sr(a). MAYANE CRISTINA DA SILVA LIMA FERREIRA, C.P.F. n° 602.999.983-47, R.G. n° 035313992008-8 SSP~ MA.

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR
UNIDADE				
TOTAL				
00001		AGUA		SANITARIA
UNIDADE	4,765.00			4,600
21.919,00		composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, embalagem de 1000 ml.		
00003		BALDE		PLASTICO
UNIDADE	1,300.00			4,190
5.447,00		Especificação : Capacidade para 20 litros, com alça em ferro, material resistente		
00004		CESTO	PARA	LIXO
UNIDADE	1,100.00			2,720
2.992,00		Especificação : Cesto Telado para lixo, capacidade de 7,5 Litros com abas.		
00005		COPOS		DESCARTAVEIS
CAIXA	750.00			51,000
38.250,00				

Especificação: Caixa com 25 pacotes com 100 unidades cada

00006 CAIXA 8.162,00	DESINFETANTE 530.00	LAVANDA- 15,400
----------------------------	------------------------	--------------------

Especificação : c/500 ml, caixa com 12 unidades.

00007 CAIXA 13.612,60	DESINFETANTE 580.00	LIMAO 23,470
-----------------------------	------------------------	-----------------

Especificação: embalagem de 2 litros, caixa c/06 unidades.

00008 UNIDADE 6.825,00	ESPONJA DE LA DE ACO- 10,500.00	0,650
------------------------------	------------------------------------	-------

Especificação: APLICAÇÃO: Utilizado na lavagem de utensílios, o material deverá ser capaz de remover resíduos incrustados e atender a limpeza em geral.

REQUISITOS GERAIS: Esponja de lã de aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação. Contido em embalagens plásticas com 10 unidade cada, com peso liquido com no minimo 60g cada embalagem.

00009 PACOTE 12.250,00	FLANELA PARA LIMPEZA 1,250.00	9,800
------------------------------	----------------------------------	-------

Especificação: Flanela para limpeza cor laranja com medida mínima de 28 x 48 cm , etiqueta costurada constatando a os dados de identificação do fabricante o produto deverá ser acondicionados em sacos práticos e lacrado contendo 12 Unidades

00011 UNIDADE 10.965,00	LIMPA 2,550.00	VIDRO- 4,300
-------------------------------	-------------------	-----------------

composição: Tensoativo aniônico, tenso ativo não iônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água, embalagem plástica com 200 ml.

00012 UNIDADE 5.382,00	LUSTRA 1,300.00	MOVEIS 4,140
------------------------------	--------------------	-----------------

aspecto físico líquido, Composição: Silicone, ceras naturais, emulsificantes, seqüestrante, conservante, solvente de petróleo, surfactante aniônico, perfume e água, embalagem plástica com 200 ml.

00013 UNIDADE 25.428,00	LUVA DE LATEX MEDIA 7,800.00	3,260
-------------------------------	---------------------------------	-------

Especificação: Luva de Latex tamanho Médio confeccionada com latex de borracha, forrada com flocos de algodão e com superficie anti-derrapante.

00014 UNIDADE 4.030,00	PA PARA LIXO 1,300.00	3,100
------------------------------	--------------------------	-------

Especificação: Pá de lixo com base de metal zincado com cabo medindo 60 cm, perfeitamente ligado a base.

00015 UNIDADE 8.348,50	PANO DE CHAO- 2,830.00	2,950
------------------------------	---------------------------	-------

Especificação: Dimensões mínimas: 70 x 50 cm.

00016 PACOTE 20.640,00	PAPEL HIGIENICO SIMPLES 9,600.00	2,150
------------------------------	-------------------------------------	-------

Especificação : Papel higiênico folha simples, picotado composto por 100% de fibras naturais, acondicionados em pacotes com 4 unidades com os seguintes ensaios:

gramadura mínima de 15g/m2 espessura mínima de 0,85 em MM/16 folhas capacidade absorção de água comprimento de 30 metros largura do rolo de mínima de 100 mm diâmetro do rolo de 95mm peso do rolo mínimo de 70

gramas, composição fibrosa selo de certificado pelo INMETRO.

00017 UNIDADE 20.435,00	PAPEL 6,700.00	TOALHA 3,050
-------------------------------	-------------------	-----------------

Especificação : Papel toalha 19x11cm, pacote com 02 rolos

00018 UNIDADE 8.970,00	RODO DE 1,300.00	BORRACHA- 6,900
------------------------------	---------------------	--------------------

Especificação: Rodo em polipropilenom, medidas 38 cm x 6 cm x 3 cm tubular, borracha em eva duplo contendo 1,30 m de comprimento, medindo fora da base 3cm x 0,05 cm cada, cor preta cabo de madeira encapada.

00019 CAIXA 24.104,00	SABAO EM BARRA- 524.00	46,000
-----------------------------	---------------------------	--------

200G Especificação: Sabão em pedra Glicerado, em barra de 200 gramas, embalado em caixa de 10 kg., com pacotes com 5 peças composição sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácido graxos de soja sabão de ácido graxos de sebo, sabão de graxos de coadjuvantes, glicerina agentes ati-depositantes. Perfume pigmento em agua

00020 UNIDADE 2.932,50	SABONETE EM BARRA 3,450.00	0,850
------------------------------	-------------------------------	-------

Especificação : Sabonete Glicerado, em barra de 50 gramas , embalado em individualmente

00022 UNIDADE 5.659,20	TOALHAS PARA MAOS 1,048.00	5,400
------------------------------	-------------------------------	-------

Especificação : Tecido 100% algodão dimensões mínimas: 42x70 Cm

00023 UNIDADE 4.082,40	VASSOURA DE NYLON 648.00	6,300
------------------------------	-----------------------------	-------

Especificação : Vassoura de uso em geral com cedas de Nylon, cabo de madeira com rosca com base e cepa plástica, 50 tufos com 10 cm alturam cabo de madeira 1,18 cm revestida de em plástico e com rosca e gancho em plastico.

00026 UNIDADE 1.920,00	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA 1,600.00	1,200
------------------------------	---	-------

Especificação: Detergente liquido especifico para a limpeza loças de metal ou material similar, contendo 350 ml

00027 UNIDADE 24.495,00	DETERGENTE LIQUIDO- 3,550.00	6,900
-------------------------------	---------------------------------	-------

Especificação: Detergente para limpeza de mãos e superficies planas, quaisquer utensílios domésticos ou não, contendo 500 mL com o aroma artificial de coco

00028 CAIXA 4.785,40	PAPEL INTERFOLHADO 337.00	14,200
----------------------------	------------------------------	--------

Especificação: Papel interfolhado 22,5 cm x 22,5 cm , na cor branca fabricado com 100% de celulose, embalado em caixas de papelão contendo 500 folhas. Deverá está impresso na embalagem todas as informações do produto e do fabricante

00029 UNIDADE 2.196,00	CERA LIQUIDA 720.00	LIQUIDA- 3,050
------------------------------	------------------------	-------------------

Especificação: Cera Liquida auto brilho incolor. Acondicionada em frasco plástico de 750 ml. Proporcionando perfume agradável, ação anti

derrapante					PACOTE	1,390.00		3,500
com secagem rápida, deverá constar no rótulo do produto					4.865,00			
dados de identificação do fabricante precauções e sua composição					de	Especificação : Saco Plastico especial para coleta de lixo, capacidade aproximada de 100 Litros		
00030 UNIDADE	DESODORIZADOR	DE	AMBIENTES		Extra	refoçado fabricado em polietileno de baixa densidade na cor PRETA , acondicionados em pacotes contendo 100 unidades cada		
5.331,20	896.00		5,950		00024 UNIDADE	SACO PLASTICO PARA LIXO 50 L		3,500
360ml/265g					9.975,00	2,850.00		
00031 UNIDADE	SABONETE		LIQUIDO		de	Especificação : Saco plastico para coleta de residuos, com capacidade para 50 Litros, Refoçado, deverá vir embalado em pacotes contendo 100 Unidades.		
5.175,00	828.00		6,250		00025 CAIXA	ALCOOL, TIPO ETILICO		68,000
aromas variados					14.960,00	220.00		
00039 UNIDADE	PANO	DE	PRATO		de	aparência visual líquido, límpido, isento de partículas, aplicação produto limpeza doméstica, concentração mínima 92,8 INPM, acondicionado em frasco de 1 litro, cx com 12 unidade especificações na embalagem		
6.088,96	2,144.00		2,840		00032 UNIDADE	ACUCAREIRO		5,800
68 cm, largura mínimo 40 cm, cor branca, com costura nas bordas.					3.027,60	522.00		
00042 UNIDADE	VASSOURA	DE	PALHA-PIAÇAVA		de	Especificação: Recipiente em plastico para comportar Açúcar.		
6.307,00	5,950.00		1,060		00033 UNIDADE	COADOR PARA CAFE		2,400
00043 UNIDADE	VASSOURA		PIAÇAVA		1.545,60	644.00		
22.746,90	3,390.00		6,710		de	Especificação : 130 mm, em tecido, com cabo de madeira, material resistente.		
geral, de 27 cm, cabo de 1,30m fixo.					00034 UNIDADE	COPO DE VIDRO		10,200
00044 UNIDADE	CESTO PARA LIXO COM PEDAL				14.137,20	1,386.00		
17.476,20	798.00		21,900		conjunto	Especificação : Copo em de Vidro de 340ml contendo 6 unidades cada		
capacidade de 15 lts com tampa contendo alça plastica de apoio					00035 UNIDADE	DEPOSITO PLASTICO		9,600
00046 UNIDADE	COPOS DESCARTAVEIS PARA CAFE 50 ML - CAIXA				1.900,80	198.00		
35.724,00	600.00		59,540		tampa	Especificação : Deposico em plastico com rosquíavel par o armazenamento e conservação de alimentos, contendo em seu rotolo as especificações do produto e atestado pelo IMETRO		
unidades cada.					00036 UNIDADE	FACA EM INOX PARA CORTE		14,300
00047 UNIDADE	SABAO EM PO				4.819,10	337.00		
27.477,00	639.00		43,000		de	Especificação : Com cabo em plástico		
embalagens c/ 500g, composição: tenso ativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, 29,0080,00 água, alvejante e carga, aplicação: lavar roupas e limpeza geral.					00037 UNIDADE	GARRAFA TERMICA PARA CAFE 1L		34,200
VALOR TOTAL R\$	410.156,86				9.097,20	266.00		
					de	Especificação : Capacidade para 01 litro, tampa rosqueável material resistente		
Empresa: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. n° 30.381.078/0001-64, estabelecida à PRAÇA GUILHERMINO BRITO N 2890, CENTRO, Paraibano MA, representada neste ato pelo Sr(a). RAIANE SOARES GUIMARAES, C.P.F. n° 622.294.143-56.					00038 UNIDADE	ISQUEIRO		4,100
					5.740,00	1,400.00		
ITEM UNIDADE QUANTIDADE DESCRICÃO/ESPECIFICAÇÕES VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL					de	Especificação: Corpo revestido em plástico, dimensão 7,5 cm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido descartável.		
00002 CAIXA 2,250.00 ALVEJANTE- 14,150					00040 UNIDADE	POTE DE VIDRO COM TAMPA		10,300
31.837,50					2.678,00	260.00		
com 12 unidades.					00041 UNIDADE	POTE XICARA PARA CAFE		18,400
00010 UNIDADE 3,050.00 VASO SANITARIO 4,050					24.803,20	1,348.00		
12.352,50					com	Especificação : Xicara para café em cerâmica, pires, o conjunto contendo 6 unidades		
cabo plástico de 25 cm de comprimento derdas de nylon, o produto devera conter etiquetas e com dados de identificação do produto					00045 UNIDADE	FOSFORO		39,000
00021 UNIDADE 3,050.00 VASO SANITARIO 4,050					33.072,00	848.00		
12.352,50					10	Especificação: Maço com 20 pacotes, pacotes com caixas, caixas com 40 palitos		
					00048 UNIDADE	ACENEDOR DE FOGAO ELETRICO		

UNIDADE	450.00	17,000			
7.650,00					
Especificação : Acendedor te fogão elétrico a base de plástico, contendo gás e um mini-dispositivo elétrico para gerar a combustão, medindo 25cm					
00049		BANDEJA			
UNIDADE	350.00	12,000			
4.200,00					
Especificação: Em plástico polipropileno, retangular, com aproximadamente 30x45cm, na cor branca					
00050		GARFO DE MESA EM INOX			
DÚZIA	650.00	18,000			
11.700,00					
Especificação : Com cabo em plástico, especificações do produto e marca do fabricante.					
00051		RALADOR			
UNIDADE	300.00	8,000			
2.400,00					
Especificação : Com três faças, em formato triangular, lâmina em aço inox, laminas para ralo grosso, ralo médio, ralo fino, bese em plástico					
00052		PANELA EM ALUMINIO			
UNIDADE	400.00	34,000			
13.600,00					
Especificação : Em alumínio resistente					
00053		TABUA PLASTICA GRANDE PARA CARNE			
UNIDADE	320.00	14,000			
4.480,00					
00054		TABUA TOALHA PARA MESA			
UNIDADE	100.00	23,000			
2.300,00					
Especificação : Toalha de mesa estampada, confeccionada em filme pvc reforçado com manta em 100% poliéster medindo 140mm de largura x 30 metro O produto deverá vir acondicionado em filme plástico transparente					
00055		ABRIDOR DE LATA			
UNIDADE	365.00	3,300			
1.204,50					
Especificação: Garrafa manual em alumínio, linha doméstica, embalagem lacrada, contendo uma peça.					
00056		BACIA PLASTICA			
UNIDADE	300.00	7,600			
2.280,00					
Especificação : Capacidade para 15 litros, material resistente					
00057		COLHER DE ARROZ			
UNIDADE	100.00	6,300			
630,00					
GRANDE EM INOX					
00058		COLHER DE MESA			
UNIDADE	200.00	3,250			
650,00					
Especificação : Com cabo em plástico					
00059		FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR N 16			
UNIDADE	150.00	23,500			
3.525,00					
Especificação : em alumínio resistente					
00060		FRIGIDEIRA N 32			
UNIDADE	200.00	20,100			
4.020,00					
Especificação : Em alumínio resistente, com cabo em madeira					
00061		GARRAFA TERMICA PARA AGUA 5L			
UNIDADE	100.00	27,400			
2.740,00					
Especificação: Capacidade para 05 litros, tampa rosqueável, material resistente					
00062		KIT ESCOLAR			
UNIDADE	5,000.00	5,750			
28.750,00					
Especificação : Com colher, prato e caneca em polipropileno.					
00063		PANELA DE PREESAO			
UNIDADE	100.00	122,000			
12.200,00					
Especificação: Em alumínio polido fechamento externo com dispositivo de segurança, válvula de silicone, com					

				capacidade para 13 litros.	
00064		PENEIRA			GRANDE
UNIDADE	200.00				5,750
1.150,00					
Especificação : 30 mm, material resistente					
00065		POTE PLASTICO			1,8
UNIDADE	100.00				5,800
580,00					
Especificação: Capacidade para 1,8 litros, com tampa, material resistente					
00066		POTE PLASTICO			750ML
UNIDADE	100.00				4,600
460,00					
Especificação: Capacidade par 750 ml, com tampa, material resistente					
00067		PRATO PLASTICO			
UNIDADE	500.00				2,550
1.275,00					
Especificação: Material resistente					
00068		RECIPIENTE PLASTICO			
UNIDADE	100.00				5,000
500,00					
Especificação: para acondicionar sal, com tampa, com capacidade para um 1kg.					
00069		TABUA PARA CORTE			
UNIDADE	200.00				11,650
2.330,00					
Especificação : Para corte, em plástico polipropileno, com aproximadamente					
00070		PAPEL LAMINADO PARA ALIMENTOS			
UNIDADE	200.00				3,000
600,00					
Especificação: Papel em aço bem fino laminado					

VALOR TOTAL R\$ 284.035,20



Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder

Rua Dr Jose Falcao , N° 150,
centro
Joselandia - MA

SITE

www.joselandia.ma.gov.br

Wabner Feitosa Soares

Prefeito Municipal